
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

Детский сад компенсирующего вида 

г. Гаврилов-Ям 

ПРИКАЗ 

22.07.2014 № 36 

О безопасном функционировании МДОБУ ДСКВ 

В соответствии со статьей 212 Трудового Кодекса РФ и в целях создания здоровых и 

безопасных условий для всех участников образовательного процесса 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить Жеглову Наталью Вениаминовну, ответственным за охрану труда и 

соблюдение техники безопасности в МДОБУ ДСКВ. 

2. Организовать: 

-планирование работы по охране труда и обеспечению безопасности жизнедеятельности 

всех участников образовательного процесса; 

- проведение вводного инструктажа по охране труда с вновь поступающими работниками, 

стажировку на рабочем месте от 3 до 5 смен и оформление инструктажа в 

соответствующем журнале; 

-выявление обстоятельств несчастных случаев с детьми, сотрудниками; 

-ведение «Журнала учета инструкций по охране труда», «Журнала выдачи инструкций по 

охране труда», «Журнала регистрации несчастных случаев с воспитанниками», «Журнала 

регистрации несчастных случаев на производстве». 

3.Назначить Жеглову Н.В., завхоза ответственной: 

-за проведение первичного, повторного, целевого и внепланового инструктажа с 

обслуживающим персоналом МДОБУ ДСКВ; 

-ведение «Журнала регистрации инструктажа на рабочем месте» (для младших 

воспитателей, сотрудников рабочих профессий и другого младшего обслуживающего 

персонала), «Журнала регистрации результатов испытаний спортивного инвентаря, 

оборудования, вентиляционных устройств», «Журнала учета первичных средств 

пожаротушения», «Журнала учета и содержания защитных средств», личных карточек 

«Учета спецодежды, спецобуви, предохранительных приспособлений»; 

-обеспечение требований охраны труда при эксплуатации основного здания, территории 

МДОБУ ДСКВ, хозяйственных и игровых построек, технологического и энергетического 

оборудования, осуществление их периодического осмотра и организацию текущего 

ремонта; 

-обеспечение безопасности при погрузочно-разгрузочных работах; 

-организация соблюдения требований пожарной безопасности, контроль исправности 

сребдств пожаротушения; 

-обеспечение текущего контроля за санитарно-гигиеническим состоянием всех 

помещений учреждения; 

-обеспечение групп и других помещений оборудованием и инвентарем, отвечающим 

требованиям правил и норм техники безопасности; 



-организацию и проведение ежегодных измерений сопротивления изоляции, заземляющих 

устройств, периодических испытаний системы отопления, замеров освещенности в 

соответствии с правилами и нормами по обеспечению безопасности жизнедеятельности. 

4.Назначить Майкову Наталию Игоревну, заместителя заведующего по УВР 

ответственной: 

—за- проведение первичного, повторного, целевого и внепланового инструктажа с 

педагогами МДОБУ ДСКВ; 

^ведение «Журнала регистрации инструктажа на рабочем месте» (для педагогов, 

-медицинского персонала);*" 

-организацию работы по соблюдению в образовательном процессе норм и правил охраны 

труда; 

—обеспечение контроля организации безопасных условий в групповых комнатах и на 

учаетках; 

-обеспечение контроля безопасности TGO; 

-—проведение совместно с членами профсоюзного комитета контроля безопасности 

использования учебных приборов, пособий, мебели, спортивного инвентаря и 

оборудования, игрушек; 

-контроль соблюдения и принятия мер по выполнению санитарно-гигиенических норм, 

требований, правил по охране труда, пожарной безопасности; 

-профилактику детского дорожно-транспортного травматизма и пропаганду безопасного 

поведения на улице и дорогах; 

5.Возложить на воспитателей групп ответственность: 

-за безопасное проведение образовательного процесса; 

-принятие мер по оказанию доврачебной помощи пострадавшему, оперативное извещение 

руководства о несчастном случае; 

-проведение инструктажа с воспитателями МДОБУ ДСКВ по безопасности проведения на 

занятиях, в группах, в физкультурном зале, в медицинском кабинете, на участках МДОБУ 

ДСКВ, на экскурсиях; 

-организацию изучения воспитанниками правил безопасности жизнедеятельности, 

безопасности дорожного движения и т.д.; 

-сохранение жизни и здоровья воспитанников во время образовательного процесса. 

6. Ответственность осуществлять ежедневный осмотр закрепленных помещений и 

оборудования, соблюдать правила пожарной безопасности и санитарно-гигиенические 

требования. При обнаружении недостатков и нарушений немедленно сообщать 

администрации МДОБУ ДСКВ и принимать меры по исправлению нарушений. 

7.Сообщать руководителю МДОБУ ДСКВ о каждом несчастном случае с ребенком и 

работником. 

8.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Заведующий МДОБУ ДСКВ I ^ 

С приказом ознакомлены: 

Жеглова Н.В. ^ У ^ ^ ^ у ^ - Майкова Н И . / ) Чичман O B . 

Даной О.В. "XioupoS Хайданова У . ^ _ Ж и г а л о в а В .П 

Тихонова Л. А 


